

POLICJA MAZOWIECKA

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/ra/dzialania-policji/aktualnosci/67720,Policjanci-z-Mazowska-radza-jak-zabezpieczyc-swoj-rover-przed-kradzieza.html>
2023-03-31, 20:17

POLICJANCI Z MAZOWSZA RADZĄ, JAK ZABEZPIECZYĆ SWÓJ ROWER PRZED KRADZIEŻĄ

Data publikacji 19.05.2022

Na drogach i ścieżkach rowerowych garnizonu mazowieckiego możemy zauważyć, że sezon rowerowy jest w pełni. Zwiększa się też zagrożenie kradzieżami jednośladów. Chcąc zapobiec utracie roweru, warto go odpowiednio zabezpieczyć. Należy też unikać sytuacji, w której nasz jednoślad pozostawiony będzie, choćby na chwilę, bez odpowiedniej ochrony, np. pod sklepem czy w klatce schodowej. Funkcjonariusze zaobserwowali, że rowery właśnie giną najczęściej z tych miejsc.

Jak wynika z policyjnych statystyk w garnizonie mazowieckim już w tym roku odnotowaliśmy 60 kradzieży rowerów. Złodzieje wykorzystują okazję pozostawienia jednośladu bez żadnych zabezpieczeń i nadzoru. Do kradzieży rowerów dochodzi także z garaży i piwnic lub innych łatwo dostępnych miejsc. Aby ustrzec się przed takimi zdarzeniami, a jednocześnie ograniczyć ich ryzyko, należy pamiętać o właściwym zabezpieczeniu naszego jednośladu.

Podstawowe najtańsze zabezpieczenia mogą nie wystarczyć. Przeciąć prostą linkę dla złodzieja to tylko chwila. Im lepsze zabezpieczenie, tym większa szansa, że złodziej odpuści sobie kradzież naszego roweru. Jeśli już zabezpieczamy nasz rower, warto robić to z głową. Zabezpieczenie przeplatamy przez koło i ramę do czegoś, czego nie można zabrać razem z całym rowerem, np. znaku drogowego, parkometru, balustrady, kaloryfera na korytarzu .

Rowerów nie zostawiamy przed blokiem, na klatce, przed sklepem, w słabo zabezpieczonych piwnicach lub pomieszczeniach gospodarczych.

Apelujemy o staranne zabezpieczenie swoich dwóch kółek. Warto zainwestować w profesjonalne zabezpieczenie, co z pewnością utrudni „pracę” złodziejowi. Korzystajmy z mocnych blokad. Pamiętajmy, że im więcej czasu złodziejowi zajmie pokonanie przeszkody, tym mniejsze prawdopodobieństwo, że stracimy rower.

Oczywiście jeśli to możliwe, to zostawiamy nasz jednoślad w miejscu, który jest objęty monitoringiem.

Mazowieccy policjanci dodatkowo zachęcają do oznakowania swoich jednośladów.

Oznakuj swój rower to akcja prewencyjna zapoczątkowana w 2015 roku, mająca na celu zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców garnizonu mazowieckiego poprzez znakowanie rowerów. Osoby zainteresowane znakowaniem rowerów będą miały do wyboru dwie możliwości oznakowania: grawerem lub markerem UV (tajnopisem).

Oznakowanie roweru umożliwia Policji sprawne ustalenie właściciela jednośladu w przypadku jego kradzieży i odnalezienia.

Znakowania przeprowadzają funkcjonariusze Komend Miejskich/Powiatowych Policji w wyznaczone dni tygodnia - szczegółowe informacje znajdziecie Państwo na indywidualnych stronach www komend garnizonu mazowieckiego. Prosimy również osoby zainteresowane oznakowaniem roweru o wcześniejsze telefoniczne uzgodnienie terminu. Akcje znakowania przeprowadzane będą również w miarę możliwości podczas imprez plenerowych. Termin i miejsce wydarzenia, w którym rowery będą znakowane zostaną upublicznione na stronach internetowych komend garnizonu mazowieckiego.

Wszystkich zainteresowanych oznakowaniem swoich jednośladów zapraszamy do siedziby Komendy Miejskiej/Powiatowej

Policji w swoim powiecie wraz z rowerem, dowodem osobistym, dowodem zakupu lub kartą gwarancyjną roweru. Osoby niepełnoletnie muszą stawić się z opiekunem prawnym.

W przypadku nieposiadania dowodu zakupu, zostaniecie Państwo poproszeni o uzupełnienie oświadczenia o własności pojazdu.

Funkcjonariusze często odnajdują jednoślady i zatrzymują sprawców kradzieży. W ostatnim czasie możemy pochwalić się takimi sukcesami.

Ustalenia i działanie dzielnicowego z Posterunku Policji w Lubowidzu w powiecie żuromińskim zaowocowały odzyskaniem skradzionego roweru. Asp. Wojciech Purzycki ustalił, że na terenie jednej z posesji w gminie Lubowidz może znajdować się rower, który pochodzi z kradzieży. Pojechał pod ustalony adres, gdzie właścicielka posesji potwierdziła fakt, iż od kilku dni użytkuje jednoślad, który otrzymała w prezencie od członka rodziny. Rower został sprawdzony w policyjnej bazie na podstawie numeru fabrycznego. Informacja dzielnicowego potwierdziła się. Sprawę kradzieży tego roweru prowadzi mławska komenda Policji, której przekazano odzyskane mienie i przekazano ustalenia poczynione przez dzielnicowego z Lubowidza.

Niebawem prawowity właściciel roweru nadal będzie mógł cieszyć się ze swojej własności i wycieczek rowerowych.

W ubiegły wtorek dyżurny ostrołęckich policjantów otrzymał zgłoszenie dotyczące kradzieży roweru z terenu Ostrołęki. Jednoślad stał pod jednym z bloków był niezabezpieczony. Policjanci zareagowali natychmiast na otrzymane zgłoszenie w wyniku czego informacja o skradzionym rowerze wraz z jego wyglądem szybko trafiła do wszystkich policjantów pełniących służbę na terenie Ostrołęki.

Podczas sprawdzania ulic miasta policjanci z Wydziału Patrolowego na jednej z ulic z oddali dostrzegli mężczyznę prowadzącego jednoślad podobny do tego w zgłoszeniu. Po dojeździe okazało się, że jest to skradziony 10 minut wcześniej rower, potwierdził to także przybyły na miejsce zgłaszający kradzież. 41-letni ostrołęczanin został zatrzymany i osadzony w policyjnym areszcie. Odpowie przed sądem za kradzież.

Jednoślad po wykonaniu niezbędnych czynności procesowych został zwrócony zadowolonemu z szybkiej policyjnej akcji właścicielowi, który zobowiązał się zabezpieczać nawet wtedy, kiedy będzie go zostawiał na przystawionej chwilę.

Zespół Prasowy Komendy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu